
Contacto

Teléfono +034 922470600
Correo Electrónico contratacion@tvcanaria.tv

Dirección Postal

La Marina, 57 - 2ª planta
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TVPC_04S_24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Televisión Pública de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rtvc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de descripción y valoración de los puestos de trabajo, registro salarial y
auditoria retributiva de Televisión Pública de Canarias S.A. y Radio Pública de Canarias, S.A

El servicio consiste en el análisis, descripción y valoración y confección de la relación de todos y cada uno deDescripción 
los puestos de trabajo de Televisión Pública de Canarias, S.A. y Radio Pública de Canarias, S.A. para dar cumplimiento al
RD 902/2020, de 13 de octubre, de igualdad retributiva entre mujeres y hombres y en el caso de TVPC, S.A. también para
dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 9 del I Convenio Colectivo de la sociedad constituyendo asesoramiento
externo cualificado de la Comisión Mixta de Clasificación profesional. Igualmente, es objeto de la presente contratación la
ejecución de una auditoría retributiva en ambas sociedades mercantiles públicas, que permita obtener la información
necesaria para comprobar si los sistemas retributivos de las empresas contratantes, TVPC, S.A. y RPC, S.A. cumplen con
la aplicación efectiva del principio de igualdad salarial entre mujeres y hombres.
Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Clasificación CPV
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: ver cláusula 10 del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.rtvc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=siMcx5zvA3mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Concilia2 Soluciones, S.L.
NIF B02592756
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Marzo, 9
(02002) Albacete España

Contacto

Teléfono +34 967240056
Correo Electrónico victoriagandia@concilia2.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.122 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.770,54 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta con mejor calidad-precio de acuerdo con los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de quince días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e365964-7016-4a0f-914e-1cf2971d2951


Lugar

Sede de TVPC, S.A (mediante videoconferencia)

Dirección Postal

La Marina, 57
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 12:00 horas
Hora peninsular (11:00 hora canaria)

Dirección Postal

La Marina,57
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Administración General del Ente Público RTVC

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación, mediante tramitación ordinaria y procedimiento de
adjudicación abierto simplificado, con arreglo a lo previsto en el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 12:00
Observaciones: Hora peninsular (11:00 hora canaria)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, al tratarse de un procedimiento
con presentación de ofertas electrónicas, se dispensa el acto público de apertura

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de adscribir a la ejecución del contrato a un porcentaje de trabajadores de contratación fija o indefinida
superior al 50% del total



: SocialSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterio de igualdad entre mujeres y hombres
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia de los Técnicos-Operativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Experiencia del Jefe/a o Responsable del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGTeHtGWLh5LAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013956389 |  2024-000867103 | Thu, 08 Aug 2024 13:37:18:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92077316907293533920372442692439354472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gGTeHtGWLh5LAIVZdUs8KA%3D%3D

